

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2017, DOS DIVERSOS PROGRAMAS ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2017-PPRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**VENCEDOR: JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO-EPP: CNPJ/MF nº 35.245.448/0001-50, Com o Valor Global de, 208.724,40 (duzentos e oito mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)**

### LOTE 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>ARROZ POLIDO:</b> arroz lono tipo 1, classe longo fino tipo 1, embalado em saco de polietileno atoxico transparente, contedo 1000g do produto, fardo de 30kg rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, apresentatar certificado de classificação vegetal, registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saúde, com validade minima de 6 meses da entrega do produto.	KG	2.240	PAI JOÃO	R\$ 3,10	R\$ 6.944,00
02	<b>ARROZ PARBOLIZADO:</b> tipo 1 longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número	KG	5.840	PAI JOÃO	R\$ 3,10	R\$ 18.104,00

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

	de lote, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa					
03	<b>FLOCO DE MILHO PRÉ-COZIDO:</b> embalagem de 500g flocos fino, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo, registro no ministério da agricultura com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	PCT	3.240	SERRA MIL	R\$ 1,22	R\$ 3.952,80
04	<b>MACARRÃO - ESPAGUETE:</b> reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg. não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características no momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	PCT	7.200	FORTA LEZA	R\$ 2,10	R\$ 15.120,00
05	<b>FARINHA DE MANDIOCA:</b> farinha de mandioca - branca torrada, com embalagem de 1 kg. prazo de validade acima de 5 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impureza	KG	320	NOBRE	R\$ 4,65	R\$ 1.488,00
06	<b>PROTEINA DE SOJA - TEXTURIZADA:</b> embalagem em pacote plástico de 500g, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	1.440	JOCIL	R\$ 7,89	R\$ 11.361,60
07	<b>AÇÚCAR CRISTAL:</b> açúcar cristalizado, na cor branca, constituído de sacos de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1 kg em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade o produto deverá ter registro no ministério da saúde com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	KG	4.848	NOBRE	R\$ 3,10	R\$ 15.028,80

**LOTE 01 EXCLUSIVO ME E EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>ARROZ POLIDO:</b> arroz lono tipo 1, classe longo fino tipo 1, embalado em saco de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo de 30kg rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, apresentar certificado de classificação vegetal, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	KG	560	PAI JOÃO	R\$ 3,10	R\$ 1.736,00
02	<b>ARROZ PARBOLIZADO:</b> tipo 1 longo, constituídos de grãos íntegros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,	KG	1.460	PAI JOÃO	R\$ 3,10	R\$ 4.526,00

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

	procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa					
03	<b>FLOCO DE MILHO PRÉ-COZIDO:</b> embalagem de 500g flocos fino, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo, registro no ministério da agricultura com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	PCT	810	SERRA MIL	R\$ 1,22	R\$ 988,20
04	<b>MACARRÃO - ESPAGUETE:</b> reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg. não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características no momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.	PCT	1.800	FORTA LEZA	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00
05	<b>FARINHA DE MANDIOCA:</b> farinha de mandioca - branca torrada, com embalagem de 1 kg. prazo de validade acima de 5 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impureza	KG	80	NOBRE	R\$ 4,65	R\$ 372,00
06	<b>PROTEINA DE SOJA - TEXTURIZADA:</b> embalagem em pacote plástico de 500g isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	360	JOCIL	R\$ 7,89	R\$ 2.840,40
07	<b>AÇÚCAR CRISTAL:</b> açúcar cristalizado, na cor branca, constituído de sacos de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1 kg em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade o produto deverá ter registro no ministério da saúde com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	KG	1.212	NOBRE	R\$ 3,10	R\$ 3.757,20

**LOTE 02 AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>ACHOCOLATADO:</b> embalagens de 400g, em pó instantâneo e vitaminado com embalagem primária: poliéster metalizado atóxico, resistente, contendo 400g, validade mínima de 6 meses registro no ministério da saúde, bom estado de conservação e livre de impurezas.	PCT	2.720	ITAMBÉ	R\$ 3,19	R\$ 8.676,80
02	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> leite em pó integral em embalagem alumínio em pacote de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses de entrega do produto registro no ministério da saúde.	PCT	7.760	ITAMBÉ	R\$ 4,12	R\$ 31.971,20

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

03	<b>MASSA PARA MINGAU (DIV. SABORES) SACHE 230G:</b> alimentação a base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. a embalagem de 230g deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e normas de codex alimentares para fórmulas destinadas a lactentes, fao/oms. o produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega	UND	4.000	NESTLE	R\$ 4,05	R\$ 16.200,00
04	<b>FARINHA LÁCTEA:</b> Alimento A Base De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Amido, Sais Minerais, Vitaminas, Sal E Aveia. A Embalagem Deverá Conter Externamente, Os Dados De Identificação E Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número De Registro, Deverá Apresentar Validade Mínima De 10 Meses A Partir Da Data De Entrega. Resolução Cnnpa Nº 12, De 1978. Embalagem De 230 G.	KG	2.000	NUTRI METAL	R\$ 14,61	R\$ 29.220,00
05	<b>CAFÉ Á VACUO:</b> boa qualidade, bom estado de armazenamento, prazo de validade acima de 6 meses pct 250 grs.	PCT	160	SANTA CLARA	R\$ 5,99	R\$ 958,40
06	<b>CREME DE LEITE EMBALAGEM 200GR:</b> creme de leite embalagem 200gr origem animal, embalado em recipiente tetra pak, limpa, não amassada, não estufada, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto peso de 200g	UND	2.080	NESTLE	R\$ 2,39	R\$ 4.971,20

**LOTE 02 EXCLUSIVO ME E EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>ACHOCOLATADO:</b> embalagens de 400g, em pó instantâneo e vitaminado com embalagem primária: poliéster metalizado atóxico, resistente, contendo 400g, validade mínima de 6 meses registro no ministério da saúde, bom estado de conservação e livre de impurezas.	PCT	680	ITAMBÉ	R\$ 3,19	R\$ 2.169,20
02	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> leite em po	PCT	1.940	ITAMBÉ	R\$ 4,12	R\$ 7.992,80

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

	integral em embalagem alumínio em pacote de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses de entrega do produto registro no ministério da saúde.					
03	<b>MASSA PARA MINGAU (DIV. SABORES) SACHE 230G:</b> alimentação a base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. a embalagem de 230g deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e normas de codex alimentares para fórmulas destinadas a lactentes. fao/oms. o produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega	UND	1.000	NESTLE	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
04	<b>FARINHA LÁCTEA:</b> Alimento A Base De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Amido, Sais Minerais, Vitaminas, Sal E Aveia. A Embalagem Deverá Conter Externamente, Os Dados De Identificação E Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número De Registro, Deverá Apresentar Validade Mínima De 10 Meses A Partir Da Data De Entrega. Resolução Cnnpa Nº 12, De 1978. Embalagem De 230 G.	KG	500	NUTRI METAL	R\$ 14,61	R\$ 7.305,00
05	<b>CAFÉ Á VACUO:</b> boa qualidade, bom estado de armazenamento, prazo de validade acima de 6 meses pct 250 grs.	PCT	40	SANTA CLARA	R\$ 5,99	R\$ 239,60
06	<b>CREME DE LEITE EMBALAGEM 200GR:</b> creme de leite embalagem 200gr origem animal, embalado em recipiente tetra pak, limpa, não amassada, não estufada, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 369de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto peso de 200g	UND	2.080	NESTLE	R\$ 2,39	R\$ 4.971,20

**VENCEDOR: F ELIO FERREIRA PONTES ME, CNPJ/MF nº 26.393.753/0001-06:**  
 Com o valor Global de: **233.959,40 (duzentos e trinta e três mil novecentos e cinquenta e nove reais quarenta centavos)**

**LOTE 03 AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>AMIDO DE MILHO:</b> embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistente, que garantam a integridade do produto. a embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, deverá apresentar validade minima de 6 meses a partir da data de entrega resolução cnpa nº 12 de 1978, embalagem aproximada 200g	PCT	480	QUERO	R\$ 2,49	R\$ 1.195,20
02	<b>BISCOITO DOCE:</b> biscoito tipo maizena a base de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, embalados em pacote de 400g (3x1), acondicionados em caixas de papelão, prazo de validade de 6 meses, boa qualidade bom estado de conservação e livre de impurezas.	KG	5.360	COELHO	R\$ 5,55	R\$ 29.748,00
03	<b>BISCOITO SALGADO:</b> biscoito agua e sal tipo cream craker 400g embalados em pacote de 400g (3x1), acondicionados em caixas de papelão, prazo de validade de 6 meses, boa qualidade bom estado de conservação e livre de impurezas.	PCT	5.120	COELHO	R\$ 2,30	R\$ 11.776,00
04	<b>BISCOITO DOCE:</b> biscoito tipo "popular" sabor coco, embalados em pacotes de 400g, acondicionados em caixas de papelão, prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas	PCT	720	COELHO	R\$ 1,95	R\$ 1.404,00
05	<b>SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS:</b> tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de da fruta inatura, em embalagem de 500 ml com rendimento de 4,5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UND	1.120	UNISUCOS	R\$ 2,12	R\$ 2.374,40

**LOTE 05 AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>CARNE BOVINA BIFE:</b> carne bovina resfriada ou congelada tipo cochao mole	KG	1.440	FRI BOI	R\$ 18,50	R\$ 26.640,00



	em bifesc com registro no sif, sie, sim ou sisp, isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelha sem manchas esverdeadas, cheiro, odor e sabor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto, embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg, com etiqueta de pesagem.					
02	<b>CARNE BOVINA MOIDA INATURA:</b> com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos embalagem atóxica em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no sif, sie ou sim.	KG	2.560	DU BOI	R\$ 16,50	R\$ 42.240,00
03	<b>CARNE BOVINA Prensada:</b> tipo fiambre com embalagem de 320g, prazo de validade acima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	LATA	2.640	ODERICH	R\$ 4,50	R\$ 11.880,00
04	<b>LINGUIÇA CALABRESA:</b> linguiça calabresa - embalagem 3kg com registro no sif ou sisp, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto.	KG	640	REGINA	R\$ 14,50	R\$ 9.280,00
05	<b>COXA E SOBRECOXA:</b> apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio em porções individuais,, em saco transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto acondicionado em caixas lacradas, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações	KG	3.520	REGINA	R\$ 6,76	R\$ 23.795,20

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

	nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto.					
06	<b>PEITO DE FRANGO:</b> apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio em porções individuais,, em saco transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto acondicionado em caixas lacradas, com 10 kg contendo pacote de 1 kg. deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto.	KG	3.848	REGINA	R\$ 7,90	R\$ 30.399,20
07	<b>SARDINHA:</b> em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, prazo de validade acima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	UND	2.472	COQUEIRO	R\$ 2,32	R\$ 5.735,04

**LOTE 05 EXCLUSIVO ME E EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>CARNE BOVINA BIFE:</b> carne bovina resfriada ou congelada tipo cocho mole em bifesc com registro no sif, sie, sim ou sisp, isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelha sem manchas esverdeadas, cheiro, odor e sabor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto, embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg, com etiqueta de pesagem.	KG	360	FRI BOI	R\$ 18,50	R\$ 6.660,00
02	<b>CARNE BOVINA MOIDA INATURA:</b> com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos embalagem atóxica em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no	KG	640	DU BOI	R\$ 16,50	R\$ 10.560,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

	sif, sie ou sim.					
03	<b>CARNE BOVINA Prensada:</b> tipo fiambre com embalagem de 320g, prazo de validade acima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	LATA	660	ODERICH	R\$ 4,50	R\$ 2.970,00
04	<b>LINGUIÇA CALABRESA:</b> linguiça calabresa - embalagem 3kg com registro no sif ou sisp, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto.	KG	160	REGINA	R\$ 14,50	R\$ 2.320,00
05	<b>COXA E SOBRECOXA:</b> apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio em porções individuais, em saco transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto acondicionado em caixas lacradas, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto.	KG	880	REGINA	R\$ 6,76	R\$ 5.948,80
06	<b>PEITO DE FRANGO:</b> apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio em porções individuais, em saco transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto acondicionado em caixas lacradas, com 10 k contendo pacote de 1 kg. deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto.	KG	962	REGINA	R\$ 7,90	R\$ 7.599,80
07	<b>SARDINHA:</b> em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, prazo de validade acima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	UND	618	COQUEIRO	R\$ 2,32	R\$ 1.433,76

**VENCEDOR: F DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME:**  
**CNPJ/MF14.988.111/0001-62** Com o valor Global de: **69.803,00 (sessenta e nove mil oitocentos e três reais)**

**LOTE 04 AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>EXTRATO DE ALHO:</b> embalagem primaria em potes de pvc de 500g, livre de impurezas, não furadas, não estufadas, invioladas, sem preseça de umidade, insetos, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, data de fabricação e validade expressa na embalagem, com prazo de validade de 6 meses.	UND	2.080	VÓ LUIZA	R\$ 3,59	R\$ 7.467,20
02	<b>COLORÍFICO:</b> colorau (urucum) pó fino, a base d3e fubá de milho, homognio, coloração vermelha intensa, embalagem plastica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, o produto deverá ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saúde, com validade minima de 6 meses de entrega do produto.	KG	1.040	NOVO MILHO	R\$ 4,73	R\$ 4.919,20
03	<b>SAL:</b> Sal refinado, iodado, para tempero, embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto, fardo com 30 kg. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	640	SO SAL	R\$ 0,69	R\$ 441,60
04	<b>TEMPERO LIQUIDO:</b> garrafa de 500 ml, contendo vinagre de álcool, alho, cebola, sal, colorífico e coentro, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, data de fabricação e validade expressas na embalagem, quando da entrega, o produto deverá apresentar data	GRF	1.920	LORD	R\$ 1,67	R\$ 3.206,40
05	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO:</b> embalagem pet de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº 10674/03, o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, quando da	GRF	1.280	CONCOR DIA	R\$ 4,71	R\$ 6.028,80



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

	entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.					
06	<b>CALDO DE CARNE:</b> embalado em papelão com 2 tabletes de 19g cada inviolado, não furado, livre de insetos, umidade, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, data de fabricação e validade expressas na embalagem, prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	CALT ELA	2.080	ARISCO	R\$ 8,12	R\$ 16.889,60
07	<b>CALDO DE GALINHA:</b> embalado em papelão com 2 tabletes de 19g cada inviolado, não furado, livre de insetos, umidade, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, data de fabricação e validade expressas na embalagem, prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	CALT ELA	2.080	ARISCO	R\$ 8,12	R\$ 16.889,60

**LOTE 04 RESERVADO ME E EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>EXTRATO DE ALHO:</b> embalagem primária em potes de pvc de 500g, livre de impurezas, não furadas, não estufadas, invioladas, sem preseça de umidade, insetos, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, data de fabricação e validade expressa na embalagem, com prazo de validade de 6 meses.	UND	520	VÓ LUIZA	R\$ 3,59	R\$ 1.866,80
02	<b>COLORÍFICO:</b> colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogênio, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, com validade mínima de 6 meses de entrega do produto.	KG	260	NOVO MILHO	R\$ 4,73	R\$ 1.229,80
03	<b>SAL:</b> Sal refinado, iodado, para tempero, embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto, fardo com 30 kg. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	160	SO SAL	R\$ 0,69	R\$ 110,40
04	<b>TEMPERO LIQUIDO:</b> garrafa de 500 ml,	GRF	480	LORD	R\$ 1,67	R\$ 801,60

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

	contendo vinagre de álcool, alho, cebola, sal, colorífico e coentro, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, data de fabricação e validade expressas na embalagem, quando da entrega, o produto deverá apresentar data					
05	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO:</b> embalagem pet de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº 10674/03, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	GRF	320	CONCOR DIA	R\$ 4,71	R\$ 1.507,20
06	<b>CALDO DE CARNE:</b> embalado em papelão com 2 tabletes de 19g cada inviolado, não furado, livre de insetos, umidade, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, data de fabricação e validade expressas na embalagem, prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	CALT ELA	520	ARISCO	R\$ 8,12	R\$ 4.222,40
07	<b>CALDO DE GALINHA:</b> embalado em papelão com 2 tabletes de 19g cada inviolado, não furado, livre de insetos, umidade, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, data de fabricação e validade expressas na embalagem, prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	CALT ELA	520	ARISCO	R\$ 8,12	R\$ 4.222,40

*[Handwritten signature]*

**VENCEDOR: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME: CNPJ/MF nº 03.590.562/0001-20: Com o valor Global de: 47.621,50 (quarenta e sete mil seiscientos e vinte e um reais e cinquenta centavos),**

**LOTE 06 AMPLA CONCORRENCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>BATATA INGLESA:</b> inteira, crua, em tamanho médio, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, material terrosos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	1.168	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 5.828,32
02	<b>CEBOLA - BRANCA:</b> íntegra, firme e graúda de 1ª qualidade, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	1.600	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 6.384,00
03	<b>CENOURA:</b> fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em monoblocos de pvc frestados.	KG	1.168	CEASA	R\$ 3,59	R\$ 4.193,12
04	<b>MANGA:</b> de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas verdes e maduras cor própria classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física, acondicionada em embalagem própria	KG	1.784	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 6.226,16
05	<b>MAMÃO:</b> casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1 kg. com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação de peso com etiqueta de pesagem.	KG	2.976	CEASA	R\$ 1,55	R\$ 4.612,80
06	<b>BANANA PRATA:</b> de 1ª qualidade, tamanho grande (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 1 kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem.	KG	2.720	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 10.852,80

**LOTE 06 EXCLUSIVA ME E EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>BATATA INGLESA:</b> inteira, crua, em tamanho médio, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, material terrosos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	292	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 1.457,08
02	<b>CEBOLA - BRANCA:</b> íntegra, firme e graúda de 1ª qualidade, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	KG	400	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
03	<b>CENOURA:</b> fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	292	CEASA	R\$ 3,59	R\$ 1.048,28
04	<b>MANGA:</b> de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas verdes e maduras cor própria classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física, acondicionada em embalagem própria	KG	446	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 1.556,54
05	<b>MAMÃO:</b> casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1 kg. com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação de peso com etiqueta de pesagem.	KG	744	CEASA	R\$ 1,55	R\$ 1.153,20
06	<b>BANANA PRATA:</b> de 1ª qualidade, tamanho grande (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 1 kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem.	KG	680	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 2.713,20

Choró-Ce, 16 de Maio de 2017

  
**ANA PAULA ESTEVÃO SILVA**  
 PRESIDENTE DA CPL

